



Kommunstyrelsen  
Socialdemokraterna  
Miljöpartiet  
Vänsterpartiet

## Svar på motion från Tommy Blomqvist och Tommy Hansson (SD) med rubriken "Ansök om kameraövervakning vid skolor och stökiga områden"

Dnr KS 15/99

### Sammanfattning av ärendet

Tommy Blomqvist och Tommy Hansson har föreslagit Kommunfullmäktige följande beslut:

- Att kommunfullmäktige föreslås besluta att Södertälje kommun ska ansöka hos länsstyrelsen om att få sätta upp övervakningskameror i och vid kommunens skolor
- Att kommunstyrelsen får i uppgift att i samråd med polisen utreda var det i övrigt behövs övervakningskameror för att förhindra brott och underlätta polisens arbete
- Att Södertälje kommun ansöker hos länsstyrelsen om att få sätta upp kameror vid de områden som polisen anser att detta behövs

För övrigt se motionens innehåll

### Kommunstyrelsen

Södertälje kommun arbetar sedan en lång tid tillbaka aktivt med kameraövervakning vid skolor och förskolor. Det har kommunen gjort långt före motionen skrevs. Genomförd kameraövervakning har också givit effekt och minskad skadegörelse där den har använts. Södertälje kommun anser att kommunerna borde ha större rätt och möjlighet att sätta upp kameror vid behov och har drivit denna uppfattning gentemot till exempel Länsstyrelsen. Också denna linje har drivits långt innan motionen skrevs.

Kameraövervakning vid våra skolor är inte enkelt då allmänheten har tillträde dit. Inre utrymmen i skolan kan vara undantagna från tillstånd, men först efter en bedömning från Länsstyrelsen. Generellt krävs det tillstånd för kameraövervakning på skolgårdar och annan allmän plats. Länsstyrelsen är restriktiva i sina bedömningar och det är svårt att få tillstånd för att i mer generellt förebyggande syfte övervaka en plats.

Kommunen måste kunna belägga att det har varit stora problem på platsen (brottsliga gärningar vid ett större antal tillfällen).

Om polisen tillsammans med säkerhetsavdelning anser att det finns behov av kameraövervakning söker kommunen tillstånd, det ingår i uppdraget för säkerhetsavdelningen.

**Kommunstyrelsen föreslår Kommunfullmäktige besluta:**

Att           anse motionen besvarad



## **SVERIGEDEMOKRATERNA SÖDERTÄLJE**

### **Motion till kommunfullmäktige**

## **Ansök om kameraövervakning vid skolor och stökiga områden**

### **Bakgrund**

Det finns alltför många fall där personer blivit rånade eller misshandlade och det inte finns några vittnen som kan hjälpa polisen att hitta gärningsmannen. Ibland har det funnits vittnen, men dessa har inte klarat av att peka ut den skyldige eftersom det ibland kan vara svårt att minnas hur han eller hon såg ut.

När detta sker finns det något som polisen alltid kan vända sig till, nämligen närliggande bankomater eller butiker med övervakningskameror riktade mot brottsplatsen. Detta är kameror som man enbart kontrollerar om något brottsligt har skett, och om den möjligheten finns kan polisen slippa en hel del arbete. Identifiering av brottslingar underlättas samtidigt som det tveklöst försvårar bortförklaringar.

Rapporter från bland annat Handelns utredningsinstitut (HUI) och Brottsförebyggande rådet (BRÅ) i Sverige visar att kameraövervakning har minskat brottsligheten betydligt och gett en ökad trygghet för individen. I andra länder har det gjorts flera undersökningar och studier som pekar på en liknande trend med färre brott vid mer övervakning.

Under senare år har kameraövervakning blivit tillgänglig för allt fler vilket resulterat i både sänkta priser och förbättrad kvalitet. Allmänhetens acceptans för kameraövervakning har stadigt ökat enligt ett flertal undersökningar. Anledningen till detta är främst att många anser att samhället är på väg åt fel håll och känner sig mer otrygga. Vetskapen om att det finns kameror i närheten gör dem trygga. Ett ofta hört argument mot kameraövervakning är att kameror inkräktar på den personliga integriteten. Detta drabbar emellertid enbart kriminella. De som inte ägnar sig åt olagligheter behöver inte heller oroa sig. Inspelade bildsekvenser

behöver aldrig användas i onödan, utan lagras på en hårddisk en kort tid för att kunna öppnas om ett brott har begåtts. Hårddisken är placerad i ett låst utrymme som endast ett fåtal ansvariga personer har tillträde till och klara skäl krävs för att använda bilderna.

### **Sverigedemokraterna föreslår**

Polisen har ingen befogenhet att i förebyggande syfte sätta upp kameror på platser som kan anses stökiga, utan det är markägarens ansvar. Markägaren måste därefter ansöka hos länsstyrelsen som hanterar de ärenden som rör kameraövervakning, och länsstyrelsen står även för tillsyn av den övervakning som är beviljad. Enligt lagen om allmän övervakning (SFS 1998:150) kan man få tillstånd för kameraövervakning om intresset för övervakningen väger tyngre än enskilda personers intresse av att inte bli övervakade.

I flera delar av Södertälje, inte minst runt krogarna, i stökiga skolor och i så kallade utanförskapsområden finns det enligt vår mening tydliga behov av kameraövervakning. Eftersom övervakningen kan ha ett preventivt syfte och bistå med hjälp till att lösa brott och skydda materiell egendom, så borde det ligga i kommunens intresse att ansöka om detta. I samråd med polisen skulle kommunen kunna utreda förutsättningarna för kameraövervakning efter att tillstånd beviljats.

### **Sverigedemokraterna hemställer:**

**Att** kommunfullmäktige föreslås besluta att Södertälje kommun ska ansöka hos länsstyrelsen om att få sätta upp övervakningskameror i och vid kommunens skolor.

**Att** kommunstyrelsen får i uppgift att i samråd med polisen utreda var det i övrigt behövs övervakningskameror för att förhindra brott och underlätta polisens arbete.

**Att** Södertälje kommun ansöker hos länsstyrelsen om att få sätta upp kameror vid de områden som polisen anser att detta behövs.

*Södertälje den 23 mars 2009*

För Sverigedemokraterna i Södertälje:

**Tommy Blomqvist**  
gruppledare i KF

**Tommy Hansson**  
vice gruppledare i KF